

**Mairie de Saint Leu d'Esserent**  
**Budget Primitif 2026 + DM n°2**

**SECTION DE FONCTIONNEMENT**

| DEPENSES DE L'EXERCICE                                                                                                                                                                       | BP 2026             | DM                 | BP + DM             | RECETTES DE L'EXERCICE                                                                         | BP 2026             | DM                 | BP + DM             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|--------------------|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|--------------------|---------------------|
|                                                                                                                                                                                              |                     |                    |                     | Excédent de fonctionnement reporté 002                                                         | 322 345,97          |                    | 322 345,97          |
| Charges à caractère général - 011<br>Achats courants                                                                                                                                         | 2 243 569,29        | -43 135,22         | 2 200 434,07        | Atténuation de charges - 013<br>Remboursement des indemnités journalières                      | 120 500,00          |                    | 120 500,00          |
| Charges de personnel et frais assimilés - 012                                                                                                                                                | 4 369 289,16        | -45 514,68         | 4 323 774,48        | Amortissement subvention - 042                                                                 | 29 783,35           |                    | 29 783,35           |
| Atténuation de produits - 014<br>reversement au Fond de péréquation intercommunal et à l'ACSO pour l'attribution de compensation SDIS, voirie et incendie                                    |                     |                    |                     | Produits des services - 70<br>recettes des services communaux                                  | 356 250,00          |                    | 356 250,00          |
|                                                                                                                                                                                              |                     |                    |                     | Impôts et taxes - 73                                                                           | 3 470 136,00        |                    | 3 470 136,00        |
| Virement à la section d'investissement - 023<br>Autofinancement                                                                                                                              |                     |                    |                     | Fiscalité locale - 731                                                                         | 2 589 607,00        |                    | 2 589 607,00        |
| Dotation aux amortissements - 042 comptes 6811 + 6761 et 675 (ventes)                                                                                                                        | 948 295,16          | 11 000,00          | 959 295,16          | Dotations, participations - 74<br>Dotation Globale de Fonctionnement, participations CAF fctva | 1 286 100,00        | -78 799,90         | 1 207 300,10        |
| Charges de gestion courante - 65<br>Indemnités, frais de missions des élus, participations syndicats, CCAS, Résidence autonomie, subv assoc, pertes exercices antérieurs<br>reversement SIAE | 599 983,47          | -1 150,00          | 598 833,47          | Autres produits de gestion courante -75<br>Produits des locations, logements et salles         | 86 000,00           |                    | 86 000,00           |
| Charges financières - 66<br>remboursements des intérêts des emprunts                                                                                                                         | 98 832,24           |                    | 98 832,24           | Produits financiers - 76                                                                       | 9,00                |                    | 9,00                |
| Charges exceptionnelles - 67<br>Titres annulés sur exercice antérieur ; chèques cadeaux ; CDP                                                                                                | 500,00              |                    | 500,00              | Produits exceptionnels -77 (essentiellement ventes)                                            |                     |                    | 0,00                |
| dotation aux provisions - 68                                                                                                                                                                 | 262,00              |                    | 262,00              | reprises sur provisions - 78                                                                   |                     |                    | 0,00                |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                                                                 | <b>8 260 731,32</b> | <b>- 78 799,90</b> | <b>8 181 931,42</b> | <b>TOTAL</b>                                                                                   | <b>8 260 731,32</b> | <b>- 78 799,90</b> | <b>8 181 931,42</b> |

|                                 |      |      |      |                                 |      |      |      |
|---------------------------------|------|------|------|---------------------------------|------|------|------|
| RAR Dépense fonctionnement 2025 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | RAR Recette fonctionnement 2025 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
|---------------------------------|------|------|------|---------------------------------|------|------|------|

|                       |                     |                    |                     |                       |                     |                    |                     |
|-----------------------|---------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|---------------------|--------------------|---------------------|
| <b>Total BP + RAR</b> | <b>8 260 731,32</b> | <b>- 78 799,90</b> | <b>8 181 931,42</b> | <b>Total BP + RAR</b> | <b>8 260 731,32</b> | <b>- 78 799,90</b> | <b>8 181 931,42</b> |
|-----------------------|---------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|---------------------|--------------------|---------------------|

**SECTION D'INVESTISSEMENT**

| DEPENSES DE L'EXERCICE                                                               | BP 2026             | DM                  | BP + DM             | RECETTES DE L'EXERCICE                                                                    | BP 2026             | DM                  | BP + DM             |
|--------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| Solde d'exécution de la section d'investissement reporté - 001                       |                     |                     |                     | Solde d'exécution de la section d'investissement reporté - 001                            | 680 190,55          |                     | 680 190,55          |
|                                                                                      |                     |                     |                     | Virement de la section de fonctionnement - 021                                            | 0,00                |                     | 0,00                |
| Amortissement subvention-040                                                         | 29 783,35           |                     | 29 783,35           | Produits de cession - 024<br>Ventes de biens                                              | 0,00                | 10 000,00           | 10 000,00           |
| Opérations patrimoniales - 041<br>intégration d'étude - dépense chapitre 23          | 0,00                |                     | 0,00                | Opérations patrimoniales - 041<br>intégration d'étude - recette chapitre 20               | 0,00                |                     | 0,00                |
| Dotations, fonds divers et réserves - 10<br>SIAE                                     | 19 470,00           |                     | 19 470,00           | Amortissement des immobilisations - 040                                                   | 948 295,16          | 11 000,00           | 959 295,16          |
| Remboursement d'emprunts - 16<br>le capital                                          | 450 065,23          |                     | 450 065,23          | Dotations et fonds divers - 10<br>Fond de compensation de la TVA et taxe d'aménagement    | 490 000,00          |                     | 490 000,00          |
| Immobilisations incorporelles - 20<br>Etudes et logiciels                            | 316 345,09          | -136 040,00         | 180 305,09          | Excédents de fonctionnement capitalisés - 1068                                            | 0,00                |                     | 0,00                |
| Subventions d'équipement versées - 204<br>SE60 éclairage public                      | 20 561,29           | 32 976,96           | 53 538,25           | Subventions - 13<br>de la part des partenaires pour les travaux et équipements            | 373 532,80          | -39 169,30          | 334 363,50          |
| Immobilisations corporelles - 21<br>Investissements terminés dans l'année            | 546 564,00          | 90 793,74           | 637 357,74          | Emprunts - 16<br>Emprunts contracté dans l'année                                          | 398 100,00          | -398 100,00         | 0,00                |
| Immobilisation en cours - 23<br>Investissement en cours sur 2 ans                    | 1 507 329,55        | -404 000,00         | 1 103 329,55        | Subventions d'équipement versées - 204                                                    |                     |                     | 0,00                |
| Autres immobilisations financières - 27<br>(paiement caution pour location véhicule) |                     |                     | 0,00                | Autres immobilisations financières - 27<br>(remboursement caution pour location véhicule) |                     |                     | 0,00                |
| Travaux d'office pour compte de tiers - 45411                                        | 10 000,00           |                     | 10 000,00           | Remboursement de travaux d'office pour compte de tiers - 45412                            | 10 000,00           | 0,00                | 10 000,00           |
| <b>TOTAL</b>                                                                         | <b>2 900 118,51</b> | <b>- 416 269,30</b> | <b>2 483 849,21</b> | <b>TOTAL</b>                                                                              | <b>2 900 118,51</b> | <b>- 416 269,30</b> | <b>2 483 849,21</b> |

|                  |  |  |  |                  |  |  |  |
|------------------|--|--|--|------------------|--|--|--|
| RAR Dépense 2025 |  |  |  | RAR Recette 2025 |  |  |  |
|------------------|--|--|--|------------------|--|--|--|

|                       |                     |                     |                     |                       |                     |                     |                     |
|-----------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-----------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| <b>Total BP + RAR</b> | <b>2 900 118,51</b> | <b>- 416 269,30</b> | <b>2 483 849,21</b> | <b>Total BP + RAR</b> | <b>2 900 118,51</b> | <b>- 416 269,30</b> | <b>2 483 849,21</b> |
|-----------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-----------------------|---------------------|---------------------|---------------------|